

PÖYTÄKIRJA

PITKÄKARVAISEN SAKSANSEISOJAN ROTUKOKOUS

Aika: 20.4.2024 klo 9.30–11.11

Paikka: Hotelli IsoValkeinen, Kuopio

1. Kokouksen avaus

Saija Suomaa avasi kokouksen klo 9.40.

2. Kokouksen järjestäytyminen

Valittiin kokoukselle puheenjohtajaksi Heidi Malmström ja sihteeriksi Saija Suomaa

Valittiin ääntenlaskijoiksi ja pöytäkirjan tarkastajiksi Annukka ja Olli Huttunen.

Todettiin, että kokouksessa oli yhteensä 13 osallistujaa, joista 7 oli paikalla kokoustilassa ja 6 osallistui Teamsin välityksellä.

3. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen työjärjestys.

4. Pitkäkarvaisen saksanseisojan vuosikatsaus

Saija Suomaa esitteli pitkäkarvaisen saksanseisojan vuosikertomuksen 2023. Keskusteltiin tarpeesta kannustaa pitkäkarvaisen omistajia käymään kokeissa ja tarpeesta tukea heitä koiriensa koulutuksessa, jotta kokeissa käyntien määrä ja palkitsemisprosentit saadaan nousuun. Yhtenä vaihtoehtona ehdotettiin Suomen Pitkäkarvakerhoon alueelliset tukihenkilöt, jotka auttaisivat koiranomistajia koulutuskysymyksissä ja keräisivät tsemppiryhmiä lähialueen harrastajista. Esitettiin myös, että Suomen Pitkäkarvakerhon uusille nettisivuille tulisi jäsenille kirjautumismahdollisuus ja siellä suljetulla puolella mahdollisuus nähdä lähialueella asuvien rodun harrastajien yhteystietoja. Päätettiin ottaa nämä esille Suomen Pitkäkarvakerhon jäsenkokouksessa ja kehitellä ajatuksia eteenpäin. Lisäksi esitettiin, että koiranomistajia kannustetaan käymään Suomen Pitkäkarvakerhon tilaisuuksissa ja näissä järjestetään taas koulutuksia nuorille koirille. Esitettiin myös, että kasvattajat järjestävät koulutusta pennunomistajille ja perään kokeet.

Terveysasioista keskusteltiin ja Anniina Parviainen kertoi LTV-luennosta, jolle hän oli osallistunut. Luennoitsijana oli erikoiseläinlääkäri Sigitas Cizinauskas Eläinsairaala Aistista. Luennoitsija totesi, että LTV-muutokset harvoin aiheuttavat kliinisiä oireita. Kuullun perusteella todettiin, että viime keväänä päätetty Kennelliiton linjan mukainen linjaus, että oireetonta LTV-diagnoosin saanutta koiraa voidaan käyttää jalostukseen terveen partnerin kanssa, on edelleen sopiva. Silmäasioista puhuttiin ja todettiin, että Saksassa on menossa nelivuotinen silmätarkastusmonitorointi, jonka aikana kaikki jalostukseen käytettävät alle 6-vuotiaat koirat pitää tarkastuttaa silmistään. Myös Tanskassa on alettu tarkastaa koiria silmistään Saksan mallin mukaisesti. Hollannissa silmiä on tarkastettu jo aiemmin. Todettiin, että jatketaan Suomessa samalla linjalla, että lievää, leviämättömäksi todettua kaihia sairastavaa koiraa voi käyttää silmistään terveeksi todetun partnerin kanssa. Jälkeläisiä tulisi tarkastuttaa aktiivisesti silmistään. Lonkkaniveldysplasiatilanne on erinomainen ja 5 viimeisen vuoden aikana dysplasiaprosentti on ollut 2 %. Kyynärveldysplasiaa pitää seurata tiiviisti ja koiria on ilahduttavasti tarkastettu vapaaehtoispuhjalta. Tämän linjan toivotaan jatkuvan.

5. Jalostuskuulumisia kevät 2024

Todettiin, että tälle keväälle on jo syntynyt kaksi pentuetta, joissa molemmissa 9 pentua eli yhteensä rekisteröintejä on siis jo 18. Kesälle on tulossa vielä kolmas pentue. Toinen kevään pentueiden nartuista käytiin astuttamassa Tanskassa. Puhuttiin ulkomaisten urosten käytöstä ja tätä kannustettiin tekemään. Vuoden päästä lähtee mahdollisesti yksi kasvattaja Tanskaan.

Todettiin, että Itävallassa on mielenkiintoisia jalostusuroksia, mutta matka sinne nartun kanssa on pitkä ja hankala. Jalostusyhteistyötä Itävallan kanssa olisi kuitenkin hyvä lisätä.

6. Pevisa ja JTO

Todettiin, että nykyinen JTO ja PEVISA ovat voimassa 2022–2026. Kevään 2023 rotukokouksessa sovittiin, että nykyisen JTO:n jalostuslinjaukset päivitetään seuraavaan JTO:aan vastaamaan nykyistä (kesän 2022 terveyskeskustelun jälkeistä) jalostuksellista linjaa, jonka mukaan muilta ominaisuuksiltaan rodun keskitasoa paremmat koirat, joilla on 0/1 kynnärnivelet, ovat vielä mukana jalostuksessa, mutta niiden partnereiden pitää olla kynnärnivelistään terveeksi todettuja, sekä vastaamaan Kennelliiton linjausta selkäläusuntojen osalta, jonka mukaan lievän löydöksen saaneita oireettomia koiria voidaan käyttää jalostukseen terveen partnerin kanssa. Tätä pidettiin edelleen hyvänä.

Pohdittiin, millaisessa muodossa esitetään rodun PEVISA-ohjelmaa jatkettavaksi seuraavalla ohjelmakaudella. Todettiin nykyisen PEVISA-ohjelman olevan muotoa:

☒ Pentujen vanhemmista tulee ennen astutusta olla lonkkakuvauslausunto. Rekisteröinnin raja-arvo on lonkkaniveldysplasian aste B.

☒ Pentujen vanhemmista tulee ennen astutusta olla silmätarkastuslausunto, joka ei saa astutushetkellä olla 36 kuukautta vanhempi. Ulkomaisen uroksen käyttöä varten on pysyvä poikkeuslupa, jolloin silmätarkastuslausunto ei ole pentujen rekisteröinnin ehtona. Poikkeuslupa koskee ulkomailla tapahtuvaa astutusta sekä ulkomaisen sperman käyttöä.

☒ Koiran rekisteröityjen jälkeläisten määrä saa olla korkeintaan 21 pentua. Viimeinen, rajan ylittävä pentue rekisteröidään kuitenkin kokonaisuudessaan.

☒ Pentueen vanhemmilla tulee ennen astutusta olla vähintään 3. palkinto KAER-kokeesta. Ulkomaisilta jalostusuroksilta hyväksytään vastaava ulkomainen metsästyskoetulos rodun suomalaisen jalostusneuvojan lausunnon pohjalta.

Esitettiin PEVISA-ohjelman jatkamista entisellään. Tämä sai kannatusta.

Todettiin, että vuonna 2015 on tehty laaja kysely pitkäkarvaisen omistajille, kasvattajille ja jalostusuroksen omistajille, josta saatiin arvokasta tietoa JTO:aa varten. Keskusteltiin asiasta ja todettiin, että on aiheellista tehdä uusi kysely. Päätettiin, että tätä varten kootaan työryhmä, jota lähtee vetämään Heidi Malmström. Asiasta kiinnostuneet voivat ilmoittautua Heidille, joka kutsuu työryhmän jäsenet.

7. SSK:n pentuelistan täppämerkinnän eli Rodun jalostusvaatimukset täyttävä yhdistelmä - merkinnän kriteerit

Käytiin läpi viime keväänä päätetyt SSK:n pentuelistan Rodun jalostusvaatimukset täyttävä yhdistelmä -merkinnän kriteerit, jotka löytyvät pitkäkarvaisen saksanseisojan sivulta Saksanseisojakerhon nettisivuilla. Kriteereihin ei esitetty muutoksia.

8. Jalostusuroslista

Käytiin läpi Saksanseisojakerhon tietokannasta löytyvä pitkäkarvaisen saksanseisojan jalostusuroslistan tilanne. Todettiin, että lista on lyhyt ja sen kokoaminen ja urosten tietojen päivittäminen on liikaa rotuyhteyshenkilön vastuulla, uroksenomistajia pitäisi saada aktivoitua ja pitäisi saada uusia uroksenomistajia innostumaan jalostusuroslistasta ja tavoittelemaan koiransa saamista listalle. Keskusteltiin asiasta. Todettiin, että haastetaan kasvattajat kilpailemaan siitä, kuka saa eniten uroksia listalle. Kasvattajien tulee mainostaa jalostusuroslistaa pentujensa omistajille ja kannustaa uroksen omistajia viemään koiriaan eteenpäin. Esitettiin jopa, että kasvattajat voivat itse auttaa urospentujen koulutuksessa ja viedä niitä kokeisiin.

9. Saksanseisoja-lehden ohjeet ja pkss tiedotus

Todettiin, että Saksanseisoja-lehden pitää nykyään toimittaa materiaali niin aikaisin, että käytännössä uutiset ovat lehden ilmestyessä jo vanhoja. Lisäksi rotupalstojen pituus on rajoitettu yhteen sivuun kuvien kanssa. Todettiin, että olisi tarvetta kehittää tiedonvälitystä Suomen

Pitkäkarvakerhon nettisivuilla entistä laajemmaksi. Päätettiin ottaa asia esille toukokuun lopulla Suomen Pitkäkarvakerhon nettisivujen kehittämistä käsittelevässä Teams-jäsenkokouksessa.

10. Henkilövalinnat

Rotuyhteyshenkilönä 24 vuotta toiminut Saija Suomaa oli erovuorossa eikä ollut käytettävissä jatkamaan. Valittiin yksimielisesti uudeksi rotuyhteyshenkilöksi Heidi Malmström.

Pitkäkarvaisen saksanseisojan, iso- ja pienimünsterinseisojan jalostusneuvoja Riitta Heinonen on erovuorossa ja käytettävissä jatkamaan. Päätettiin yksimielisesti esittää Riitta Heinosta jatkamaan rodun jalostusneuvojana.

11. Muut asiat

Saija Suomaa kertoi rodun maailmanliiton kuulumisia. Hollannissa on kaksi pitkäkarvaisen saksanseisojan rotujärjestöä, joita koskeva asia on edennyt maailmanliitossa. Vanhaa rotujärjestöä, joka edustaa lähinnä kenttäkilpailuharrastajia, ollaan erottamassa maailmanliitossa rotumääritelmän vastaisen toiminnan vuoksi ja uusi rotujärjestö ollaan ottamassa jäseneksi maailmanliittoon. Asia on vielä kesken ja toistaiseksi ei voida suositella jalostuksellista yhteistyötä Hollannin kanssa. Toivottavasti yhteistyö on myöhemmin mahdollista.

Jatkossa jokaisesta jäsenmaasta pääsee Schorlemer-HZP -kokeeseen vähintään yksi osallistuja niinäkin vuosina, kun kokeen koiramäärää on rajoitettu. Sellaisina vuosina, kun koiramäärää ei ole rajoitettu, voi osallistujia olla enemmänkin kuin yksi maailmanliiton jäsenmaista. Pitkäkarvaisen omistajia kannustettiin osallistumaan saksalaisiin kokeisiin. Saksan kokeissa jo käyneiltä (Heidi Malmström, Jussi Suomaa, Joni Riste, Saija Suomaa) saa neuvoja ja opastusta koiran kouluttamiseen Saksan kokeita varten. Saksan kokeisiin osallistuminen on tärkeää kansainvälisen jalostuksellisen yhteistyön kannalta.

Joni Risteen ja Linda Uljaan kasvattama ja Jonin ohjaama Kutimäen Belladonna on saavuttanut kahdeksantena pitkäkarvaisena saksanseisojana käyttövalion arvon ja sen emä Armi vom Heiligenholz on saavuttanut pronssisen käyttöjalostuspalkinnon. Asiaa päätettiin juhlistaa kokouksen jälkeen.

12. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.11.

Kuopiossa, 20.4.2024

Heidi Malmström
kokouksen puheenjohtaja

Saija Suomaa
kokouksen sihteeri